
令和 6（2024）年度 入園のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
玄関ホール                    保育室兼大ホール

 

社会福祉法人聖ルカ会  聖ルカ乳児ほいくえん 

福井県小浜市千種2-4-12   (2024.4に移転します→ 福井県小浜市南川町138-2) 

電話0770-53-1538  FAX0770-53-1822 

【姉妹園】 幼保連携型認定こども園 そらのとりこども園・幼保連携型認定こども園 聖ルカ幼稚園 



保育方針  

総てのおさな児は無限に広がるすばらしい可能性を秘めております。そして繊細な感性で周囲からいろんなも

のを吸収し、成長していきます。 

 その大切な時期のおさな児と共に生活していくわたし達の保育園はキリスト教の愛と奉仕の精神に基づき、神

さまから与えられている一人ひとりが大人も子供も掛けがえのない存在として愛され、神さまの愛と恵みの中で

生かされているのだという思いの上にたち、こども達一人ひとりを大切にし、そのあるがままを受け入れ、情緒

の安定をベースに家庭的なくつろいだ雰囲気の中で自由に安心して生活していける様に援助し養育していきます。 

 

保育目標  

 心も身体も健康な子 

 元気にあそぶ子、友達いっぱい 

 思いやりのある子 

 

保育内容  

◎入園年令   産休明け乳児～３歳まで 

◎定  員   ８０名 （0歳児 ２５名 1歳児２７名 2歳児２８名） 

◎保育時間   保育標準時間  ７：３０～１８：３０ 

保育短時間   ８：３０～１６：３０ 

※保育時間は保護者の就労状況によって市が決定します。 

◎延長保育   保育標準時間 １８：３０～１９：００ 

        保育短時間   ７：３０～８：３０、１６：３０～１９：００ 

◎休  園   日曜日、祝祭日、年末年始、お盆（1.5日） 

  

入園手続  

1） 入園申込書の交付・受付……園又は小浜市子ども未来課 居住地町村役場 

2） 面接と個別相談………………聖ルカ乳児保育園 

施設の概要  

◎認  可  昭和 49 年 9 月 4 日 

◎経営主体  社会福祉法人 聖ルカ会  

◎敷  地  2０００㎡ （南川町138-2） 新園舎建物 木造一部鉄骨造平屋建て 

◎職  員  園長（栄養士） 保育士 調理員 委託医（小児科・歯科） 



一日の保育  

時間  

7：30 開園 

保育標準時間（11時間）保育開始 

保育短時間（8時間）延長保育開始 

順次登園  検温・健康観察 

8：30 保育短時間（8時間）保育開始 

保育士や友達と一緒に保育室、ホール等好きな場所で遊ぶ 

9：00 順次おやつ 

クラスの活動 

11：00 

 

順次昼食 

お昼寝 

14：30 

 

15：00 

起床 

おやつ 

保育士や友達と一緒に保育室、ホール等好きな場所で遊ぶ 

 

16：30 

順次降園 

保育短時間（8時間）終了 

保育短時間延長保育開始 

17：00 

 

おやつ 

18：30 

 

保育標準時間（11時間）終了 

保育標準時間延長保育開始 

19：00 

 

延長保育終了 

閉園 

年間行事予定                  

4月 

5月 

6月 

7月 

8月 

9月 

10月 

11月 

12月 

1月 

2月 

3月 

新年度保育開始  子どもの日お祝い会 

検尿  内科検診  父母の会総会・おしゃべり会 

歯科検診  沐浴開始  

七夕まつり  プールあそび開始 

 夏祭り  お盆休み（1.5日） 

お月見会  親子遠足 

運動会  内科検診  芋掘り 

 

クリスマス祝会  年末年始休み（12/29～1/3） 

  

節分のつどい  個人面談 

ひな祭りお祝い会  お別れ遠足  卒園児記念写真撮影  卒園式 

その他 避難訓練・身体測定・ミュージックケア（毎月） 自由参観（年２回）  

※各クラス随時園外保育、食育活動（クッキング等） 

 

保育士と１対１でゆったり関わることができるように、育児担当制を取り入れて 

丁寧に援助を行っています。 



 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

                                  

                                  

 

 

 

 

私達はこども達が安心して過ごせるように一人ひとりと丁寧に関わります 

 

新園舎周辺地図  小浜市南川町138-2     聖ルカ乳児ほいくえん 

 

 


